АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

671640, Республика Бурятия, с, Курумкан, ул. Балдакова, 17. Тел.: 8 (30149)43-0-43,41-2-23, факс: 8 (30149) 42-1-11

ПРИКАЗ

от «.< //» марта 2022 года № ^

В соответствии с п.6.ст.9 Федерального закона №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2017 года, приказом
Министерства Просвещения Российской Федерации №458 от 02 сентября
2020 г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования»,
Постановлением администрации МО «Курумканский район» № 09 от
11.01.2022 г. «О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации МО «Курумканский район» от 04.10.2017 г. №627 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего и среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам», приказываю:

1. Закрепить за общеобразовательными организациями территории по
микрорайонам /Приложение № 1/.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить
проведение мероприятий в соответствии с нормативно-правовыми актами;

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника /Арамхиева С.С./.

Начальник ^  л Маланов В.Ц.

\

)  >
Приложение 1

№ п/n 0 0 Микрорайон Директор 0 0
1 МБОУ «Курумканская СОШ

№ 1»
Улицы: Комсомольская, Очирова, Будаина, Балдакова, Рабочая, Юбилейная,
Подгорная, Санаторная, им. Банзарова, Водников, Демократическая, им. Жукова,
Зеленая, Лесная, Молодежная, Мелиораторов, Новая, Новоселов, Октябрьская,
Степная, Строителей, Сосновая, Солнечная, Северная, Специалистов, Таежная,
Энтузиастов, Энергетиков, Профсоюзная, Горная.
Переулки: Октябрьский Рабочий, Санаторный, Северный, Таежный, Базарный,
Клубный, Совхозный, Интернатский, улица Школьная до пересечения с улицей
Комсомольская.
Заимки: Жигмима, Ехэ -  Нуга, Ворошилово, Хандилгай, Дылык, Самбу -  Базар,
Точка, Гахай, Халзар, Верхнее и Нижнее Томокто, Племферма, Аэропорт, Могжон,
Аханай

Бадмаев В.В.

2 МБОУ «Курумканская СОШ №
2»

Улицы: Береговая, Набережная, Производственная, Коммунальная, им. Харпухаевой,
им. Ленина, Советская, Первомайская.
Переулки: Базарный Клубный, Совхозный, Интернатский, улица Школьная до
пересечения с улицей Комсомольская.
Заимки: Шисага, Новая, МТФ, Албажи, Шадап, Ламажаб, Хэрмэгэн, Тэхэ, Батор,
Чинарап, Комсомол, Заяхай, Турлак, Нижнее Томокто.

Дарханова Н.Ж.

3 МБОУ «Аргадинская СОШ им.
А.Б.Будаина»

СП «Аргада», включая животноводческие точки СП Раднаев Э.Ц.

4 МБОУ «Барагханская СОШ» СП «Барагхан», включая животноводческие точки СП И.о директора
Раднаева Е.М.

5 МБОУ «Гаргинская СОШ им.
Н.Г.Дамдинова»

СП «Арзгун», включая животноводческие точки СП Бадмаева Е.Д.

6 МБОУ «Дыренская СОШ» СП «Дырен Эвенкийское», включая животноводческие точки СП Бадмаева Э.Ж.
7 МБОУ «Майская СОШ» СП «Майск» Молчанова Л.В.
8 МБОУ «Могойтинская СОШ

им. В.С.Анищенко»
СП «Могойто» Шерстнева Е.П.

9 МБОУ «Сахулинская СОШ» СП «Сахули»: с. Сахули, пос. Шаманка, заимки Маланково, Полевой стан Телятникова С.Н.
10 МБОУ «Улюнханская СОШ» СП «Улюнхан эвенкийское», включая животноводческие точки СП Будаева Е.Б.

11 МБОУ «Элысунская СОШ» СП «Элысун», включая животноводческие точки СП Эрдыниев В.Б.

Приложение 2

Закрепление микрорайонов основных общеобразовательных школ за средними

общеобразовательными учреждениями

№ Название основной

общеобразовательной школы

Название средней общеобразовательной

школы

1 МБОУ «Элысунская основная

общеобразовательная школа»

МБОУ «Барагханская средняя

общеобразовательная школа»